2º O Município de Luiz Alves, por meio do Fundo Municipal de Saúde, 

repassará diretamente ao profissional médico os valores para pagamentos de 

despesas, de caráter indenizatório, a título de auxílio-moradia e auxílio-alimentação, 

assim definidos: 

I – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de auxílio-moradia; 

II – R$ 1.000,00 (um mil reais) de auxílio-alimentação. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de abril de 

2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES,  

Em, ...................................................................